
Shtojca 13. 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[30.12.2024] 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  (OE)   A.L-ASFALT Shpk Nipt: K81511508A, Adresa: Durres 

Xhafzotaj SALLMONE Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Pune  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur  

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-27482-10-31-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

 Objekti: Rehabilitimi i rrugës Dobranj-Braçanj 

 Fondi limit: 28,751,483.3 ( njezet e tetë milion e shtateqind e pesedhjete e një mijë e 

katërqind e tetëdhjetë e tre pikë tre) leke pa tvsh   

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 7 (shtatë)  muaj duke filluar 

nga njoftimi i fillimit te punimeve. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 17.12.2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:  [23.12.2024] [88] 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. BOE: PRO GREEN Shpk        M11517040F          &         S I R E T A  2F Shpk    K51501008J 

Vlera: 19,669,755 (nentëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nentë mijë e shtatëqind e 

pesedhjetë e pesë) lekë pa tvsh  

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. REJ Shpk                                                                                                  J93711608Q 

Vlera: 19,841,430 (nëntëmbëdhjetë milion e tetëqind e dyzet e një mijë e katërqind e tridhjetë) lekë pa 

tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. ASI INVEST Shpk                                                                                  M01927023H 

Vlera: 20,532,372 ( njëzet milion e pesëqind e tridhjetë e dy mijë e treqind e shtatëdhjetë e dy) lekë pa 

tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. BOE INA Shpk       J61814009W            &             SPARTAK S.A  Shpk     K07014610W 

  

Vlera: 19,994,646 (nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mije 

 e gjashtëqind e dyzet e gjashte) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5. AVDULI Shpk                                                                                            J66703306O 

Vlera: 19,198,441 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e katërqind e dyzet e nje) 

lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6. NIKA SHPK                                                                                                    J76705047U 

   

Vlera: 18,689,580 (tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e nentë mijë e pesëqind e tetëdhjetë) 

leke pa tvsh  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

7. NIEM Shpk                                                                                                        K36609610Q   

Vlera: 18,536,784 ( tetëmbëdhjetë milion e pesëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e 

katër) lekë pa tsvh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

8. BEQIRI Shpk                                                                                                      J98624801V 

Vlera: 23,703,645 (njëzet e tre milion e shtatëqind e tre mijë e gjashtëqind e dyzet e pesë) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

9. RSM COMPANY Shpk                                                                             Nr Biznesi  810802422 

Vlera: 19,649,700 (nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e dyzet  e nëntë mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

10. ARTYKA II Shpk                                                                                             K26625603U   

Vlera: 18,888,870 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë) lekë 

pa tvsh   

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

11. A.L-ASFALT Shpk                                                                                             K81511508A 

Vlera: 17,523,177 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e njëzet  e tre mijë e njëqind e shtatëdhjetë e 

shtatë) lekë pa tvsh    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE “PRO GREEN” Shpk        M11517040F          &         S I R E T A  2F Shpk    K51501008J 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 



Antari i BOE Pro Green nuk plotson piken 2.3.2 per licencen profesionale  

Konkretisht OE Pro Green nuk disponon  licence si me poshte  

* NP-4B  

* NP-5 A  

* NS-18B  Kur ne marveshjen e bashkepunimit midis operatoreve Ai ka mare persiper 10% te te gjithe 

zerave te preventivit.  

Ne zbatim te pikes 3 te nenit 88 te VKM Nr 285 date 29.05.2021, per miratimin e rregullave publik I 

ndrushar , ku parashikohet se kerkesat per kualifikim ekonomike,financiare,profesionale dhe ato tenkike 

duhet te permbushen nga I gjithe bashkimi ne perputhje me perqindjen dhe /ose natyren e pjesmarjes ne 

pune te percaktuara ne aktmarveshje.  

2. BOE INA Shpk       J61814009W            &             SPARTAK S.A  Shpk     K07014610W 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

BOE nuk plotseson piken 2.3.2 per licencen profesionale 

Konkretisht OE SPARTAK S.A Nuk disponon ne licence kategorinë  

NP-5A 

NS-18 B 

Dhe OE INA Nuk disponon ne licence kategorine  

NS-18 B - 

 

3. RSM COMPANY Shpk                                                                  Nr Biznesi   810802422 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonimik nuk plotseson piken 2.3 Kapacitete Teknike  

Sepse per pune te ngjashme ka paraqitur nje pune te kryere ne Republiken e Kosoves  

Dhe per kete pune nuk ka paraqitur dokumentat shoqeruese te kerkuara nga AK ne DST. 

4. NIKA SHPK                                                                                                    J76705047U  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotseson piken 2.3.2 per licencën profesionale 

Konkretisht OE nuk disponon ne licencen kategorinë NS-18 B 

 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [[A.L-ASFALT Shpk Npt: K81511508A, 

Adresa: Durres Xhafzotaj SALLMONE Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36], se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 17,523,177 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e njëzet  e tre mijë 

e njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh   / totali i pikëve të marra është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë (Bashkise Devoll,Lagjja Nr. 1, Rruga 24 Tetori] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 

 

 

 

 

 


